



平成 25 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)

平成 24 年 8 月 3 日

会社名 株式会社 神奈川銀行
 コード番号 非上場 (URL <http://www.kanagawabank.co.jp>) 本社所在都道府県：神奈川県
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 清水 三省 TEL：(045)261-2641(代表)
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部主計室長 (氏名) 林 憲一
 四半期報告書提出予定日 平成 24 年 8 月 3 日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 25 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	2,426	5.2	211	△5.8	121	86.2
24 年 3 月期第 1 四半期	2,307	△24.4	224	△69.6	65	△84.4

(注) 包括利益 25 年 3 月期第 1 四半期 100 百万円 (△38.3%) 24 年 3 月期第 1 四半期 162 百万円 (△15.2%)

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25 年 3 月期第 1 四半期	27	19	—	—
24 年 3 月期第 1 四半期	14	57	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25 年 3 月期第 1 四半期	431,321	22,003	5.1
24 年 3 月期	428,939	22,014	5.1

(参考) 自己資本 25 年 3 月期第 1 四半期 22,003 百万円 24 年 3 月期 22,014 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 3 月期	—	25 00	—	25 00	50 00
25 年 3 月期	—	—	—	—	—
25 年 3 月期 (予想)	—	25 00	—	25 00	50 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 25 年 3 月期の連結業績予想 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四半期 (累計) は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
第 2 四半期 (累計)	40	△92.2	20	△84.7	4	48
通 期	100	△85.3	50	△84.1	11	20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	25年3月期第1Q	4,474,900株	24年3月期	4,474,900株
② 期末自己株式数	25年3月期第1Q	12,553株	24年3月期	12,396株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	25年3月期第1Q	4,462,374株	24年3月期第1Q	4,463,468株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。

なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料の目次】

1. 当四半期決算に関する定性的情報.....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報.....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報.....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報.....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項.....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動.....	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	2
3. 四半期連結財務諸表.....	3
(1) 四半期連結貸借対照表.....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	4
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	5
4. 補足情報.....	6
(1) 平成 25 年 3 月期第 1 四半期累計期間損益状況(単体).....	6
(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体).....	7
(3) 自己資本比率 (国内基準・連結).....	7
(4) 時価のある有価証券の評価差額 (単体).....	7
(5) 預金、貸出金の残高 (単体).....	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期連結累計期間におけるわが国経済は、海外経済の減速や円高の影響などから、横ばい圏の動きとなっております。企業の生産活動においては原油高・電力供給問題などの影響が懸念されておりますが、海外経済の持ち直しや、震災復興関連需要が強まっていくにつれて、緩やかな回復基調へと向かっていくことが期待されております。しかし、欧州債務問題の動向など、わが国を取り巻く不透明な要因には注意が必要です。また、個人消費につきましては雇用環境に改善の動きがみられる中で、持ち直しに向かっており、今後も底堅く推移していくものと見られております。

金融業界においては、震災後の復興需要等を背景に企業収益が次第に改善するもとの、国内銀行の貸出残高は下げ止まりの傾向にあります。しかしながら、競争は激しさを増しており、地域金融機関にとりましても、厳しい環境は続いております。

このような環境の下、当第 1 四半期連結累計期間における連結経営成績につきましては、経常収益は、債券売却益が増加したことなどから、前年同四半期比 1 億 19 百万円増加し、24 億 26 百万円となりました。一方、経常費用は、不良債権処理費用は減少しましたが、株式等償却が増加し、前年同四半期比 1 億 31 百万円増加し、22 億 14 百万円となりました。以上により、当第 1 四半期連結累計期間の損益は、経常利益は、前年同四半期比 13 百万円減少し、2 億 11 百万円、四半期純利益は、前年同四半期比 56 百万円増加し、1 億 21 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金は前連結会計年度末比 1 億 28 百万円減少し、当四半期末残高は 4,018 億 78 百万円となりました。貸出金は、前連結会計年度末比 34 億 66 百万円減少し、当四半期末残高は 2,824 億 5 百万円となりました。有価証券は、前連結会計年度末比 18 億 28 百万円増加し、当四半期末残高は 1,216 億 2 百万円となりました。総資産は、前連結会計年度末比 23 億 82 百万円増加し、当四半期末残高は 4,313 億 21 百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成 24 年 5 月 11 日に公表しております第 2 四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成 24 年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成 24 年 6 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	7,129	4,583
コールローン及び買入手形	12,195	18,584
有価証券	119,774	121,602
貸出金	285,871	282,405
外国為替	26	23
その他資産	1,314	1,393
有形固定資産	5,133	5,090
無形固定資産	53	53
繰延税金資産	1,786	1,709
支払承諾見返	536	543
貸倒引当金	△4,881	△4,669
資産の部合計	428,939	431,321
負債の部		
預金	402,006	401,878
譲渡性預金	-	1,366
借入金	1,300	2,300
その他負債	1,713	1,966
賞与引当金	162	40
退職給付引当金	559	576
睡眠預金払戻損失引当金	36	36
再評価に係る繰延税金負債	609	609
支払承諾	536	543
負債の部合計	406,924	409,317
純資産の部		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
利益剰余金	11,731	11,741
自己株式	△46	△46
株主資本合計	20,978	20,987
その他有価証券評価差額金	109	89
土地再評価差額金	927	927
その他の包括利益累計額合計	1,036	1,016
純資産の部合計	22,014	22,003
負債及び純資産の部合計	428,939	431,321

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第 1 四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第 1 四半期 連結累計期間 (自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期 連結累計期間 (自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 6 月 30 日)
経常収益	2,307	2,426
資金運用収益	1,992	1,862
(うち貸出金利息)	1,702	1,615
(うち有価証券利息配当金)	284	242
役務取引等収益	191	204
その他業務収益	109	343
その他経常収益	15	16
経常費用	2,083	2,214
資金調達費用	106	78
(うち預金利息)	103	75
役務取引等費用	98	96
その他業務費用	3	3
営業経費	1,806	1,807
その他経常費用	69	229
経常利益	224	211
特別損失	0	0
固定資産処分損	0	0
税金等調整前四半期純利益	224	210
法人税、住民税及び事業税	3	3
法人税等調整額	156	86
法人税等合計	159	89
少数株主損益調整前四半期純利益	65	121
四半期純利益	65	121

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【四半期連結包括利益計算書】

【第 1 四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第 1 四半期 連結累計期間 (自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期 連結累計期間 (自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 6 月 30 日)
少数株主損益調整前四半期純利益	65	121
その他の包括利益	97	△20
その他有価証券評価差額金	97	△20
四半期包括利益	162	100
親会社株主に係る四半期包括利益	162	100
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

当行の平成 25 年 3 月期第 1 四半期(平成 24 年 4 月 1 日から平成 24 年 6 月 30 日まで)における四半期決算について、お知らせします。

(1) 平成 25 年 3 月期第 1 四半期累計期間損益状況(単体)

当第 1 四半期については、その他業務利益が前年同四半期比 2 億 35 百万円増加しましたが、株式等損益が 2 億 1 百万円減少し、経常利益段階では、ほぼ変わらずとなりました。四半期純利益段階では税金費用が 70 百万円減少したことから、前年同四半期比 55 百万円増加の 1 億 23 百万円となりました。

(単位：百万円)

	当四半期(A) (平成 25 年 3 月期 第 1 四半期)	前年同四半期(B) (平成 24 年 3 月期 第 1 四半期)	比較 (A)-(B)	平成 25 年 3 月期 予想 (12 ヶ月間)
業務粗利益	2,235	2,087	148	
資金利益	1,784	1,886	△102	
役務取引等利益	108	92	16	
その他業務利益	343	108	235	
経費 (△) (除く臨時処理分)	1,788	1,758	30	
うち人件費 (△)	961	930	31	
うち物件費 (△)	744	741	3	
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	447	329	118	
一般貸倒引当金繰入額 (△) ①	— (△58) -	△9	9	
業務純益(一般貸倒引当金繰入後)	447	339	108	
臨時損益	△232	△111	△121	
不良債権処理額 (△) ②	(54) -	49	△49	
貸出金償却 (△)	-	-	-	
個別貸倒引当金繰入額 (△)	— (54) -	49	△49	
債権売却損 (△)	-	-	-	
株式等損益	△224	△23	△201	
株式等売却益	-	-	-	
株式等売却損 (△)	24	-	24	
株式等償却 (△)	199	23	176	
貸倒引当金戻入益 ③	→ 4	-	4	
償却債権取立益 ④	3	13	△10	
その他の臨時損益	△17	△52	35	
経常利益	214	227	△13	100
特別損益	△0	△0	0	
税引前四半期純利益	213	227	△14	
法人税、住民税及び事業税 (法人税等調整額を含む)(△)	89	159	△70	
四半期(当期)純利益	123	68	55	50
与信関係費用 (①+②-③-④)	△8	25	△33	

(注) 当四半期は、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額を相殺したベースで表示しております。なお、() は、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額を相殺しないベースの額です。

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

		(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
		平成24年6月末	平成23年6月末	平成24年3月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,640	3,965	2,930
	危険債権	13,203	12,274	12,879
	要管理債権	666	1,832	800
小計 (A)		16,510	18,072	16,609
	正常債権	266,839	265,092	270,175
合計 (B)		283,349	283,164	286,785
	不良債権比率 (A)÷(B)	5.83%	6.38%	5.79%

(3) 自己資本比率 (国内基準・連結)

		(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
		平成24年6月末	平成23年6月末	平成24年3月末
(1)	自己資本比率(5)÷(6)	10.51%	10.57%	10.40%
	Tier1比率(2)÷(6)	9.57%	9.64%	9.46%
(2)	基本的項目 (Tier1)	20,987	20,842	20,866
(3)	補完的項目 (Tier2)	2,060	2,042	2,068
(4)	控除項目	-	32	-
(5)	自己資本額(2)+(3)-(4)	23,048	22,852	22,935
(6)	リスク・アセット等	219,095	216,139	220,358
(7)	総所要自己資本額(6)×4%	8,763	8,645	8,814

(注)リスク・アセット等のうち、信用リスクに関しては標準的手法、オペレーショナル・リスクに関しては基礎的手法を採用しております。

(4) 時価のある有価証券の評価差額 (単体)

	平成24年6月末				平成23年6月末				平成24年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	120,984	131	1,072	940	117,200	△98	1,260	1,359	119,156	161	1,101	939
株式	5,085	△667	242	910	5,083	△961	326	1,287	5,505	△500	400	900
債券	115,899	799	830	30	112,117	862	934	71	113,651	662	701	39
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(注)当四半期末の「評価差額」および「含み損益」は、当四半期末時点の帳簿価額(償却原価法適用、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

	平成24年6月末				平成23年6月末				平成24年3月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の債券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(5) 預金、貸出金の残高 (単体)

(イ) 預金残高		(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
		平成24年6月末	平成23年6月末	平成24年3月末
預金未残		401,938	398,209	402,071
	うち個人預金	328,162	327,310	325,383

(ロ) 貸出金残高		(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
		平成24年6月末	平成23年6月末	平成24年3月末
貸出金未残		282,405	282,127	285,871
	うち個人ローン	74,229	72,927	74,427